
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

23 сентября 2024 год станица Подгорная № 608

Об организации «горячей линии» по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 
Федерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года 
№ 233/552 (далее - Порядок), приказом управления образования администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 19 сентября 
2024 года № 1983 «Об организации «горячей линии» по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 
2024/25 учебном году», в целях обеспечения оперативной связи с МБОУ СОШ 
№ 20 станицы Подгорной и информирования всех участников образовательного 
процесса о Порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2025 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ 
№ 20 станицы Подгорной в срок до 01 октября 2024 года.

Считать телефонами «горячей линии» и оперативной связи по вопросам 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательньш программам основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной:

8(87951)78-7-14 — Бессонова Наталья Викторовна, заместитель
директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной.



3. Назначить Бессонову Наталью Викторовну, заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе ответственным лицом, работающим по 
телефону «горячей линии» в период организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования.

4. Бессоновой Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе:

4.1. Ознакомить под подпись участников образовательного процесса, их 
родителей (законных представителей) с номерами телефонов «горячей линии» 
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в срок до 01 октября 2024 года.

4.2. Разместить на школьном сайте информацию о работе «горячей 
линии» в срок до 01 октября 2024 года.

4.3. Предоставить настоящий приказ в двух экземплярах в управление
образования администрации Г еоргиевского муниципального округа
Ставропольского края (Ловенецкой И.В., Андроновой О.Н.) в срок до 
01 октября 2024 года.

5. Шиптенко Н.В., заместителю директора по административно- 
хозяйственной работе, обеспечить бесперебойную работу «горячей линии» и 
электронной почты.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Поротова Н.В.

С приказом ознакомлена:

Бессонова Н.В.


